
 
 

UCHWAŁA NR XIII.67.2025 
RADY POWIATU W GIŻYCKU 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym oraz 
trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 439) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym z terenu Powiatu 
Giżyckiego wpisanych do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez Starostę Giżyckiego 
oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

§ 2. 1. Dotacji wymienionych w §1 udziela się na wniosek organu prowadzącego niepubliczną szkołę lub 
placówkę oświatową. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Organ prowadzący niepubliczną szkołę lub placówkę składa wniosek o udzielenie dotacji do Starostwa 
Powiatowego w Giżycku, nie później niż do dnia 30 września poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

3. W przypadku, gdy organ prowadzi więcej niż jedną szkołę lub placówkę niepubliczną, wniosek o którym 
mowa w ust. 2 składa się odrębnie dla każdej szkoły lub placówki. 

§ 3. 1. Niepubliczne szkoły, w których jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, 
otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu powiatu, w wysokości równej przewidzianej kwocie potrzeb 
oświatowych na takiego ucznia dla powiatu. 

2. Niepubliczna szkoła podstawowa specjalna, w której zorganizowano oddział przedszkolny, otrzymuje na 
każdego ucznia oddziału przedszkolnego z budżetu powiatu dotację w wysokości równej kwocie przewidzianej 
kwocie potrzeb oświatowych na takiego ucznia niepełnosprawnego oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej dla powiatu. 

3. Szkoły podstawowe prowadzone przez osoby prawne, niebędące jednostkami samorządu terytorialnego, 
które zgodnie z art. 127 ust. 5 ustawy – Prawo oświatowe prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, 
otrzymują na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, dotację z budżetu powiatu w wysokości 
równej kwocie przewidzianej kwocie potrzeb oświatowych na takie dziecko objęte wczesnym wspomaganiem 
rozwoju odpowiednio dla powiatu. 

4. Niepubliczne Szkolne Schroniska Młodzieżowe otrzymują dotacje z budżetu powiatu w wysokości 
równej kwocie przewidzianej dla szkolnych schronisk młodzieżowych określonych w kwocie potrzeb 
oświatowych dla powiatu, na podstawie informacji miesięcznej za faktycznie wykorzystane miejsca noclegowe, 
w przeliczeniu na osobonoce. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 25 kwietnia 2025 r.

Poz. 1864



5. Dotacje, o których mowa w § 3 ust. 1 – 3, przekazywane są w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia 
każdego miesiąca na rachunek bankowy organu prowadzącego szkołę lub placówkę, z tym że części za styczeń 
i za grudzień są przekazywane w terminie odpowiednio do dnia 20 stycznia oraz do dnia 15 grudnia roku 
budżetowego. Wzór informacji stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

6. Dotacja, o której mowa w § 3 ust. 4 przekazywana jest w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia 
każdego miesiąca, na rachunek bankowy organu prowadzącego placówkę. Liczba osobonocy przedstawiana do 
dotacji musi być zgodna z przekazywanymi danymi statystycznymi do GUS przez osobę prowadzącą 
schronisko. Wzór informacji stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 4. 1. Organ prowadzący szkołę lub placówkę w terminie do 7 dnia każdego miesiąca składa informację 
o rzeczywistej liczbie uczniów, dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczestników zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych lub wychowanków, według stanu na pierwszy dzień miesiąca, za który 
udzielana jest dotacja, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. W przypadku uczniów niepełnosprawnych z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera oraz 
niepełnosprawnościami sprzężonymi w oddziałach ogólnodostępnych, w informacji o której mowa w ust. 1, 
należy podać sumę liczby godzin wsparcia w wymiarze tygodniowym dla danego ucznia. 

3. Tygodniową liczbę godzin wsparcia ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, 
w tym z zespołem Aspergera, posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego należy obliczyć 
zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie sposobu podziału łącznej 
kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego w roku 2025 (Dz. U. z 2024 r., poz 
1930). 

4. Przez godzinę wsparcia dla ucznia niepełnosprawnego z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera oraz 
niepełnosprawnościami sprzężonymi rozumie się jednostkę czasu określoną w przepisach rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1798). 

5. Organ prowadzący Niepubliczne Szkolne Schronisko Młodzieżowe zobowiązany jest do składania 
comiesięcznej informacji o liczbie osobonoclegów w terminie do 5 dnia następnego miesiąca za który 
przysługuje dotacja wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały. Natomiast w grudniu informację 
o liczbie osobonoclegów składa do dnia 20 grudnia danego roku i ujmuje w nim plan wykorzystania miejsc 
noclegowych do końca roku. 

§ 5. 1. Dotacje, o których mowa w § 2, są przeznaczone na dofinansowanie realizacji zadań szkoły lub 
placówki w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, w tym kształcenia specjalnego i profilaktyki społecznej, 
zgodnie z art. 35 ustawy. 

2. Dokumenty księgowe powinny być prowadzone w sposób umożliwiający identyfikację poszczególnych 
operacji księgowych. 

§ 6. 1. Organ prowadzący szkołę lub placówkę niepubliczną obowiązany jest sporządzać i przekazywać do 
Starostwa Powiatowego w Giżycku pisemnie rozliczenie otrzymanej dotacji za każdą placówkę oddzielnie po 
zakończeniu roku kalendarzowego (budżetowego) w terminie do 20 stycznia następnego roku, zgodnie 
z wzorem stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Organ prowadzący szkołę lub placówkę, który kończy swoją działalność w trakcie trwania roku 
budżetowego składa, w terminie do 15 dnia następującego po terminie zakończenia działalności, pisemne 
rozliczenie z wykorzystania otrzymanej dotacji, za okres od początku roku budżetowego do dnia zakończenia 
działalności. 

3. Organ dotujący ma prawo żądania wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie złożonych rozliczeń 
oraz korekt tych rozliczeń. 

§ 7. 1. Kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania przyznanych dotacji mogą dokonywać osoby 
upoważnione przez Starostę Giżyckiego na podstawie pisemnego upoważnienia. 

2. Kontrolujący jest zobowiązany powiadomić organ prowadzący o planowanym terminie kontroli 
telefonicznie lub pisemnie – nie później niż 7 dni przed terminem jej rozpoczęcia. 

3. Kontrola, o której mowa w ust. 1 obejmuje jednocześnie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1864



1) sprawdzenia zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów/osobonoclegów wykazywanych 
w informacjach, o których mowa w § 4 ust. 1 i 5; 

2) sprawdzenie prawidłowości wykorzystania dotacji zgodnie z zasadami określonymi w § 5. 

4. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, 
który podpisują kontrolujący i przedstawiciele kontrolowanego podmiotu oświatowego: osoba reprezentująca 
organ prowadzący lub osoba upoważniona bądź dyrektor kontrolowanego podmiotu. 

5. Jeżeli osoba reprezentująca lub prowadząca kontrolowany podmiot odmawia podpisania protokołu – 
protokół podpisują jedynie osoby kontrolujące, czyniąc w nim adnotację o odmowie podpisania protokołu. 
Osoby kontrolujące sporządzają i dołączają do protokołu z kontroli pisemne wyjaśnienie przyczyn odmowy 
jego podpisu. 

6. Osoba reprezentująca lub prowadząca kontrolowany podmiot może w terminie 7 dni od dnia podpisania 
protokołu kontroli zgłosić Staroście Giżyckiemu pisemne wyjaśnienia lub zastrzeżenia, co do ustaleń 
zawartych w protokole. 

7. Starosta Giżycki rozpatruje złożone wyjaśnienia i zastrzeżenia oraz zawiadamia pisemnie kontrolowany 
podmiot o wyniku tego rozpatrzenia w terminie 14 dni od dnia ich wpływu. 

8. Zasady zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem lub stwierdzenia pobrania dotacji 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości, regulują odrębne przepisy. 

§ 8. 1. Traci moc Uchwała nr XXXVIII.244.2018 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 1 lutego 2018 r. 
w sprawie ustalenia trybu rozliczania i udzielania dotacji szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół 
publicznych i placówkom niepublicznym. 

2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu 

 
 

Monika Łępicka-Gij 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1864



Załącznik nr 1  

do Uchwały nr XIII.67.2025 

Rady Powiatu w Giżycku 
z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 

WNIOSEK 

 o udzielenie dotacji na rok ………. 

 

Dane organu prowadzącego ………………………………………….……..………………………………. 

......................................................................................................................................................................... 
(nazwa osoby prowadzącej, siedziba/adres, telefon, e-mail)  

Dane szkoły ……………………………………………………………………………………………….... 

……................................................................................................................................................................. 
(nazwa, adres, numer telefonu, e-mail) 

 

1. REGON szkoły ……............................................................................................ 

2. NIP szkoły …………............................................................................................ 
3. RSPO szkoły ...................................................................................................... 

4. Numer i data zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół niepublicznych 

…….......................................................................................................................................... 
5. Numer i data decyzji o nadaniu uprawnień szkoły publicznej 

………………………………………………………………….............................................. 

6. Typ szkoły .................................................................................................................................... 
7. Nazwa banku ……………………………………………………………………………………….. 

8. Numer rachunku bankowego właściwy do przekazania dotacji: …………………..……………… 

9. Dane o planowanej liczbie dzieci, uczniów lub wychowanków ogółem: 

a) planowana liczba dzieci, uczniów lub wychowanków w okresie styczeń – sierpień: ………,  
w tym w oddziałach przygotowania wojskowego …………. 

b) planowana liczba dzieci, uczniów lub wychowanków w okresie wrzesień – grudzień: ……..,  

w tym w oddziałach przygotowania wojskowego …………. 
 

10. Planowana liczba uczniów niepełnosprawnych ogółem: ……….. 

 

W podziale na niepełnosprawności: 

Niepełnosprawność Aktualna liczba dzieci, 

uczniów lub 

wychowanków 

(przewidywana od 

stycznia do sierpnia) 

Planowana liczba dzieci, 

uczniów lub 

wychowanków (od 

września do grudnia) 

z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim, 

niedostoswanych społecznie, 

zagrożonych niedostosowaniem 

społecznym 

  

niewidomi, słabowidzący, 

z niepełnosprawnością ruchową, 

w tym z afazją 

  

niesłyszący, słabosłyszący, 

z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym 

  

z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu głębokim  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1864



z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi lub z autyzmem, w 

tym z zespołem Aspergera 

  

 

11. Planowana liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiu rozwoju dziecka:  ….. 
12. Planowana liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych: ………….. 

13. Informacja o planowanej liczbie uczniów szkołach realizujących obowiązek szkolny i obowiązek nauki 

z niepełnosprawnością sprzężoną lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera w oddziałach 

ogólnodostępnych i godzin wsparcia na 1 ucznia. 

 

Liczba godzin wsparcia Liczba uczniów 

do 2 godzin  

powyżej 2 do 5 godzin  

powyżej 5 do 10 godzin  

powyżej 10 godzin  

inne  

 

 

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

 

 

 

 

…………................................................................ 

(Podpis i pieczątka osoby reprezentującej organ prowadzący 

lub osoby upoważnionej) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1864



 
Załącznik nr 2  
do Uchwały nr XIII.67.2025 

Rady Powiatu w Giżycku 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 

 
INFORMACJA O RZECZYWISTEJ LICZBIE UCZNIÓW 

 
 

…………………………………………………………………………………................. 

(nazwa szkoły i adres) 
 

1.  Rzeczywista liczba uczniów:   ………….. 

na dzień ……… miesiąc ……………… rok …..……….. wynosi ……………… 

w tym w oddziałach przygotowania wojskowego …………………. 

 

2. Informacja o liczbie uczniów w szkole realizującej obowiązek szkolny i obowiązek nauki 

z niepełnosprawnością sprzężoną lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera w oddziałach 

ogólnodostępnych i godzin wsparcia na 1 ucznia 

 

Liczba godzin wsparcia Liczba uczniów 

do 2 godzin  

powyżej 2 do 5 godzin  

powyżej 5 do 10 godzin  

powyżej 10 godzin  

inne  

 

3. Rzeczywista liczba uczniów niepełnosprawnych ogółem wynosi: ……….. 

 

W podziale na niepełnosprawności: 

Niepełnosprawność Liczba dzieci, uczniów 
lub wychowanków 

posiadających 
orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego, 
w tym dzieci z Ukrainy 

W klasach I – 
III szkoły 

podstawowej, 
w tym dzieci 

z Ukrainy 

Liczba dzieci 
w oddziale 

przedszkolnym 
w szkole 

podstawowej 
specjalnej, w tym 
dzieci z Ukrainy 

z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim, 

niedostosowanych społecznie, 

zagrożonych niedostosowaniem 

społecznym 

   

niewidomi, słabowidzący, 

z niepełnosprawnością ruchową, 

w tym z afazją 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1864



niesłyszący, słabosłyszący, 

z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym 

   

z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu 

głębokim  

   

z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi lub z autyzmem, 

w tym z zespołem Aspergera 

   

 

4.  Rzeczywista liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiu rozwoju dziecka: ………. 

5.  Rzeczywista liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych: ………. 

 

 

 

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

 

 

 

 

…………......................................................... 

(Podpis i pieczątka osoby reprezentującej organ prowadzący 

lub osoby upoważnionej) 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 1864



 
Załącznik nr 3  
do Uchwały nr XIII.67.2025 

Rady Powiatu w Giżycku 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 

 

Informacja o rzeczywistej liczbie noclegów w schronisku 

 

……………………………………………………………………………………...  
(podać nazwę schroniska) 

 

w miesiącu ……………….……....…   w roku …………..…. 
(podać nazwę miesiąca)              (podać rok) 

 

Opis Liczba osobonocy 

Rzeczywista liczba wykorzystanych osobonocy   

 
 
 

 
 
 
 

………….......................................................... 

(Podpis i pieczątka osoby reprezentującej organ prowadzący 

lub osoby upoważnionej) 

 

 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 1864



Załącznik nr 4  

do Uchwały nr XIII.67.2025 

Rady Powiatu w Giżycku 
z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 

 
 

ROZLICZENIE DOTACJI OTRZYMANEJ W ROKU……….. 
 

 

 

................................................................................................................................... 
(miejscowość, data, pieczątka osoby prowadzącej) 

 
1. Nazwa i adres szkoły ........................................................................................... 

2. Nazwa, adres, siedziba osoby prowadzącej 

………………………………………………………………………………….…….……… 

................................................................................................................................... 

3. REGON szkoły……………………………………………………………………….… 

4. NIP szkoły…………………………………………………………………..…............. 

5. RSPO szkoły........................................................................................................ 

6. Numer i data zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół niepublicznych 

................................................................................................................................... 

7. Numer i data decyzji o nadaniu uprawnień szkoły publicznej 

………………………………………………………………………………………………. 

8. Rachunek bankowy szkoły/placówki (nazwa banku i nr rachunku) 

…………………………………………………………………………………………….… 

9. Kwota dotacji otrzymanej …………………………………………………. 

10. Kwota dotacji wykorzystanej ……………………………………………… 

11. Kwota dotacji niewykorzystanej podlegającej zwrotowi …………………. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 1864



 

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJIE O SPOSOBIE WYKORZYSTANIA DOTACJI: 
 

 

Lp. Rodzaj wydatku Numer faktury, 
rachunku lub 

innego dowodu 
księgowego 

Data wystawienia 
faktury, rachunku 

lub innego 
dowodu 

księgowego 

Kwota ogółem na 
fakturze, 

rachunku lub 
innym dowodzie 

księgowym 

Data 
dokonanej 
płatności 

Kwota wydatku 
rozliczona z 

dotacji 

Kwota wydatku 
związanego z 

realizacją zadań na 
podst. art. 35 ust. 4 i 5 

UFZO 

Uwagi i opis 
szczegółowy 

         

         

         

  Suma  xxx xxx   xxx 

 

 

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

 

 

 

 

…………........................................................ 

(Podpis i pieczątka osoby reprezentującej organ prowadzący 

 lub osoby upoważnionej) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 1864


	UCHWAŁA NR XIII.67.2025 RADY POWIATU W GIŻYCKU z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 3
	pkt 2 w § 7 ust. 3

	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7
	ust. 6 w § 7
	ust. 7 w § 7
	ust. 8 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2025-04-25T10:39:05+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




